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Vi vil forsøge at administrere det på en sådan 
måde, at hvis der ikke er spørgsmål fra større 
partier, der udfylder kvoten, så er der plads for 
andre til at spørge. Vi skal nok bruge tiden, og 
jeg beder om en vis medleven og forståelse for, 
at vi også her skal finde den form, der siden hen 
af grupperne anses for den mest hensigtsmæssi- 
ge. 

Når det er sagt, så vil jeg her lige også præci- 
sere, at vi jo ikke stemmer i dag om mulige for- 
slag til vedtagelse. Den afstemning kommer 
først i morgen. Det gælder for forslag til vedta- , 
gelse til hasteforespørgsler, at de maksimalt kan 
have et omfang på 50 ord. 

Den første, der får ordet, er hr. Peter Skaarup 
til begrundelse af forespørgslen. 

Kl. 13:02 
Begrundelse 

(Ordfører for forespørgerne) 
Peter Skaarup (DF): 
Den her forespørgsel, som vi har ønsket skulle: 
komme hurtigt, er jo desværre på en meget ke- 
delig baggrund. Vi har set, at Danmark har ople- 
vet en række meget alvorlige knivoverfald først 
og fremmest i nattelivet. Vi har set en meget, 
meget tragisk episode på Strøget i København, 
hvor en ung mand er afgået ved døden efter et 
knivoverfald. 

Det er selvfølgelig noget, som vi politisk set 
på Christiansborg også må reagere på. Vi kan 
ikke bare side med armene over kors og se på, at 
det er utrygt at gå i byen, at det er utrygt for 
unge mennesker, der gerne vil have en sjov aften 
og kunne færdes frit i Danmark i de større byer, 
hvor der er meget natteliv og der er mange men- 
nesker, der gerne vil have det rart og sjovt. Der- 
for har vi anmeldt forespørgslen, og vi mener, at 
vi her i dag skal tage stilling til, hvad vi gør for 
at sikre et mere trygt natteliv for os alle sammen. 

Vi mener, at det er utrolig vigtigt, at vi får set 
på knivene, som er årsag til meget ondt. Det ble- 
vet en trend blandt unge mennesker, at man har 
kniv med i byen, måske ikke for at angribe med 
kniv, men for at forsvare sig, og den bliver så al- 
ligevel brugt til angreb, til voldelige overfald. Så 
derfor ser vi med stor uro på, at der har været så 
meget af den slags vold og kriminalitet i Dan- 
mark, hvor knivene er blevet brugt. 

For os at se er sagen meget klar. Vi synes, at 
alle knive -  ikke bare de ulovlige knive, vi ken- 
der i dag, men alle knive -  skal være forbudt i 
nattelivet. Vi mener ikke, der er nogen som helst 

grund til, at man som ungt menneske skal have 
en kniv eller andre våben med i nattelivet. Det er 
en uting, det er noget, vi skal væk fra, og vi ser 
gerne, at den her debat munder ud i, at vi kan 
blive enige om, at man i hvert fald gør, hvad 
man kan for at komme de knive, der er så meget 
ondt i, til livs. 

Kl. 13:04 
Formanden: 
Ja tak. Og så er det justitsministeren for besva- 
relse. 

Kl. 13:05 
Besvarelse 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne starte med at takke Dansk Folke- 
parti for initiativet til den her forespørgselsdebat 
om voldskriminaliteten i Danmark. Det er jo den 
første hasteforespørgsel, som bliver afprøvet ef- 
ter de nye regler i Folketingets forretningsorden. 

Jeg anerkender fuldt ud, at spørgeren har øn- 
sket at fremskynde afviklingen af den her fore- 
spørgselsdebat, fordi der i den senere tid har 
været mange alvorlige episoder, nogle, hvor der 
er anvendt skydevåben, andre, hvor der er an- 
vendt knive. Det er forfærdende at høre om de 
her meget dramatiske episoder med fuldstæn- 
dig meningsløse dødsfald og alvorlige person- 
skader. Uanset de mere generelle tal for volds- 
kriminaliteten i vores samfund og hvordan de så 
i øvrigt udvikler sig, er det klart, at ingen an- 
svarlig politiker kan afvise at se på, om ikke vi 
lovgivningsmæssigt kan gøre mere for at sætte 
en stopper for sådanne helt uacceptable volds- 
handlinger. Jeg vender tilbage til det helt aktuel- 
le spørgsmål om indsatsen mod ulovlige våben i 
nattelivet om lidt. 

Først vil sige noget om den generelle udvik- 
ling i voldskriminaliteten. Opgørelserne af den 
registrerede voldskriminalitet gennem de sidste 
10 år viser ingen stigning, for så vidt angår de al- 
vorligste former for vold, dvs. drab, drabsforsøg 
og vold omfattet af straffelovens § 246. Derimod 
er der sket en vis stigning i de registrerede tilfæl- 
de af de øvrige former for vold. De meget omfat- 
tende offerundersøgelser, der har været gen- 
nemført i 1995-96 og igen fra 2005 til 2007, og 
som bygger på interviews med et repræsentativt 
udsnit af befolkningen i aldersgruppen 16-74 år, 
tyder imidlertid på, at stigningen skyldes en 
større anmeldelsestilbøjelighed i befolkningen. 

Offerundersøgelserne viser, at der ikke er sket 
en stigning i andelen af personer, der inden for 


